

# ZERTIFIKAT

Die Zertifizierungsstelle

CERTplus GmbH; Merzhauser Straße 111; 79104 Freiburg VLOG-Anerkennungsnummer: ZS-400019

bestätigt aufgrund eines Anerkennungsvertrags mit dem VLOG e.V. und eines Audits am 26.01.2022, dokumentiert in einem Bericht, dass die Futtermittel und Prozesse von

Schuler Agrarhandel e.K., Andreas Schuler, Schweighöfe 7, 79274 St. Märgen, Deutschland

am Standort

Schuler Agrarhandel e.K., Schweighöfe 7, 79274 St. Märgen, Deutschland

VLOG-ID: 10-01743

in den Geltungsbereichen gemäß Anlage

die Anforderungen des VLOG-"Ohne Gentechnik" Produktions- und Prüfstandards (Version 22.01, 01.09.2021), basierend auf §3a und §3b des EGGenTDurchfG, erfüllen.

Die VLOG-Zertifizierung berechtigt – unter Voraussetzung eines Lizenzvertrags mit dem VLOG– zur Nutzung des "VLOG geprüft"-Siegels.

**Datum des Audits: 26.01.2022** 

Berichts-Nr.:

Ber\_103031\_VLOG\_1021007\_RA-VLOG-

102 31122021

Zertifikats - Nr.:

103031 VLOG 1021007 RA-VLOG-102 31122021

Zertifikatsgültigkeit: 31.12.2022

Datum Zertifikatsausstellung: 28.01.2022

Ferdinand Buchmiller (CERTplus GmbH)

Das Zertifikat ist gültig unter der Voraussetzung, dass alle Vorgaben des Programms zu jeder Zeit eingehalten werden.

Dieses Zertifikat ist Eigentum der CERTplus GmbH und muss auf Nachfrage zurückgegeben werden.

CERTplus GmbH

Telf.: +49 761 27133-850

aße 111 79100 Freiburg 133-851 mailto: info@certplus.de



# ANLAGE ZUM ZERTIFIKAT



CERTplus GmbH

Telf.: +49 761 27133-850

mit der Nr. 103031\_VLOG\_1021007\_RA-VLOG-102\_31122021

ausgestellt durch die Zertifizierungsstelle

CERTplus GmbH; Merzhauser Straße 111; 79104 Freiburg VLOG-Anerkennungsnummer: ZS-400019

#### am 28.01.2022 für

Schuler Agrarhandel e.K., Andreas Schuler, Schweighöfe 7, 79274 St. Märgen, Deutschland

## am Standort

Schuler Agrarhandel e.K., Schweighöfe 7, 79274 St. Märgen, Deutschland

VLOG-ID: 10-01743

## Detaillierte Angaben zum Geltungsbereich der Zertifizierung:

#### **Logistik**

Unterstufe: (Strecken-)Handel Für den Geltungsbereich des Audits: Futtermittel

(lose), Futtermittel (verpackt)

Unterstufe: Lagerung Für den Geltungsbereich des Audits: Futtermittel

(lose)

Unterstufe: Transport Für den Geltungsbereich des Audits: Futtermittel

(lose)

Unterstufe: Umschlag Für den Geltungsbereich des Audits: Futtermittel

Die Anlage zum Zertifikat ist gültig bis 31.12.2022.

Das Zertifikat ist gültig unter der Voraussetzung, dass alle Vorgaben des Programms zu jeder Zeit eingehalten werden.

Dieses Dokument ist Eigentum der CERTplus GmbH und muss auf Nachfrage zurückgegeben werden.

79100 Freiburg

mailto: info@certplus.de